i
O0/71€11

O 6romKeTe AMaHTEIbIHHCKOTO CEJILCKOTo OKpyra Ha 2026-2028 rozs

Pemenne bynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON oOmacTu oT 23 mexadps
2025 roga Ne 8C-37/3

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUd M camoynpaieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", ByiaaHAblHCKUNA pallOHHBIN
maciuxat PEITNIJI:

1. YTBepauTh Or0KeT AMaHTeNIbJANHCKOTO CeIbCKOoro okpyra Ha 2026-2028 rospl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 27531,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 6065,0 ThICAYU TEHTE;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 21466,0 Teicsu TeHre;

2) 3aTpatsl — 27531,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduimTa (Mcoab30Banue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TCHTE

2. Yuectb B 010/15KETe AMaHTEIIBANHCKOTO CEJIbCKOTo oKpyra Ha 2026 roj cyOBEHIHIO,
nepeaBaeMyro U3 paioHHOTro OrokeTa B cymme 21466,0 Thicsd TeHre.

3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
IIpencenarens Byn1aHIIHCKOrO palfOHHOI'O Macjauxara H. Cekcenon
[Tpunoxenue 1
K penieHuto bynanabiHckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 23 nmexabps 2025 roga

Ne 8C-37/3
Biomker AMaHTeIbAMHCKOrO CENbCKOro OKpyra Ha 2026 rox
Kareropus
KﬂaCC HaumenoBanue CyMMa TBICAY TCHI'C
TTonkiacc
1 2 3 4 5

1. Toxompt 27531,0



01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AnMuHHCTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropona
o0macTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

6065,0

2859,0

2859,0

3059,0

135,0

14,0

2910,0

147,0

147,0

21466,0

21466,0

21466,0

Cymma

5
27531,0

23065,0

23065,0



07

12

124

124

001

008

009

011

014

013

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpmo 1o
omepamnusM
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHedounutr (

23065,0

3966,0

3966,0

1000,0

1756,0

360,0

850,0

500,0

500,0

500,0

0,0

0,0

npo¢wunur) Oomkera 0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCTIONIB30BaHHE

0,0



npodunuTa)
OropKeTa

ITpunoxenue 2
K perieHuto bymanapiHCKOTO
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 23 nexabps 2025 roga

Ne 8C-37/3
Biomker AMaHTeIbAMHCKOrO CENbCKOro okpyra Ha 2027 rox
Kareropus
Knacc HaunmeHnoBanue CyMMa ThICSTY TEHTE
TTonkmacc
1 2 3 4 5
1. Toxompr 27531,0
| Hanorosnie 5175.0
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonuemii Hasor 29450
) HHHHBHﬂyafbHLIﬁ 2945.0
MOJIOXOJHBII Hajor
04 Hanmorn Ha 2083.0
COOCTBEHHOCTh
| Hanoru Ha 135.0
MMYILECTBO
3 3eMenbpHbIH HAJIOT 14,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 1934,0
CpezacTBa
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 147,0
ycIyru
IlocTtynnenus 3a
3 UCIIOIb30BaHUE 147.0
MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB
4 IlocTtynnenus 22356.0
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpraHoOB 22356,0
roCyapcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs
Tpancheptsr u3
3 paitonHoro (ropona 22356.0

ob61acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
014
12
124

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero

Xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapart
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
oKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Annapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

ceina,

O6Gecneuenue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX

Cymma

5
27531,0

23065,0

23065,0

23065,0

3966,0

3966,0

1000,0

1756,0

360,0

850,0

500,0

500,0



013

Jlopor B ToOpojax

paﬁOHHOFO3HaquHﬂ,

celax, TIOCENKax,
CEIIbCKHUX OKpyTrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Jedpunut

500,0

0,0

0,0

npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
O10/KeTa

0,0

[Tpunoxenue 3

K pelieHuto bynanasHCKoro
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 8C-37/3

Bromxer AMaHTEIIBAMHCKOTO CENECKOro OKpyra Ha 2028 roxg

Knacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

TTonkiacc

3

HaumenoBanue

4
1. JToxonbt

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

CyMMa ThICSAY €Hre

5
27531,0

5331,0
3033,0

3033,0

2151,0

135,0

14,0

2002,0

Ha ToBapsl, pabotel U 147,0

yCIIyTH



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
I[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) OO/ KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenne
CaHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

>

22200,0

22200,0

22200,0

Cymma

5
27531,0

23065,0

23065,0

23065,0

3966,0

3966,0

1000,0

1756,0



BbnaroyctpoiictBo u
011 O3€ICHEHHE 360,0
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHUS 850,0
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

500,0

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 500,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B Topomax 500,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

I1I. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

V. JHedounutr (
npodurut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)

Orokera

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



