



## О бюджете Амангельдинского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № 8С-37/3

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Амангельдинского сельского округа на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 27531,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 6065,0 тысячи тенге;  
поступления трансфертов – 21466,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 27531,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в бюджете Амангельдинского сельского округа на 2026 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 21466,0 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Буландынского районного маслихата

Н. Сексенов

Приложение 1  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/3

## Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	27531,0

1			Налоговые поступления	6065,0
	01		Подоходный налог	2859,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2859,0
	04		Налоги на собственность	3059,0
		1	Налоги на имущество	135,0
		3	Земельный налог	14,0
		4	Налог на транспортные средства	2910,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	147,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	147,0
4			Поступления трансфертов	21466,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	21466,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	21466,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	27531,0
01			Государственные услуги общего характера	23065,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23065,0
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23065,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3966,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3966,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1756,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	850,0
12			Транспорт и коммуникации	500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование	0,0

профицита)  
бюджета

Приложение 2  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/3

**Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2027 год**

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	27531,0
1			Налоговые поступления	5175,0
	01		Подоходный налог	2945,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2945,0
	04		Налоги на собственность	2083,0
		1	Налоги на имущество	135,0
		3	Земельный налог	14,0
		4	Налог на транспортные средства	1934,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	147,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	147,0
4			Поступления трансфертов	22356,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22356,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22356,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	27531,0
01			Государственные услуги общего характера	23065,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23065,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23065,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3966,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3966,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1756,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	850,0
12			Транспорт и коммуникации	500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
			Обеспечение функционирования автомобильных	

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/3

### Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2028 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч енге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	27531,0
1			Налоговые поступления	5331,0
	01		Подоходный налог	3033,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3033,0
	04		Налоги на собственность	2151,0
		1	Налоги на имущество	135,0
		3	Земельный налог	14,0
		4	Налог на транспортные средства	2002,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	147,0

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	147,0
4			Поступления трансфертов	22200,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22200,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22200,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	27531,0
01			Государственные услуги общего характера	23065,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23065,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23065,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3966,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3966,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1756,0

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	850,0
12			Транспорт и коммуникации	500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0